河北传媒学院
[bookmark: _GoBack]关于做好教职工代表大会暨工会会员代表大会换届和召开第六届教职工代表大会暨工会会员代表大会
第一次会议准备工作的通知

各学院、各处室：
根据《河北传媒学院教职工代表大会暨工会会员代表大会实施办法》相关规定，并报党委批准，将于2024年1月12日（周五）召开我校第六届教职工代表大会暨工会会员代表大会（以下简称教职工代表大会暨工会会员代表大会）第一次会议，并进行换届选举工作。现将有关事项通知如下：
一、会议的指导思想
全面学习、全面把握、全面落实党的二十大精神，统一思想，凝聚共识。在校党委的领导下，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧跟新时代高等教育发展大势，落实立德树人根本任务，实行校园民主，统一全校意志，发挥教职工主人翁作用。紧紧围绕学校的中心工作，为实现把学校建设成为与区域社会有机融合、办学品质不断优化、办学特色更加鲜明的高水平应用型地方民办大学的目标而凝聚力量。
二、会议的主要内容
1.听取和审议校长工作报告；
2.听取和审议工会工作报告；
3.听取和审议教职工代表大会暨工会会员代表大会提案工作报告；
4.审议学校财务工作报告；
5.审议工会财务工作报告；
6.审议学校相关规章制度；
7.选举表决产生新一届执行委员会、工会委员会、经费审查委员会等。
三、成立会议筹备工作领导小组
为保证教职工代表大会暨工会会员代表大会各项筹备工作顺利进行，成立本次教职工代表大会暨工会会员代表大会筹备工作领导小组。领导小组组成如下：
组  长：宋思洁  李锦云
副组长：陈  强  刘瑞红
成  员（按姓氏笔画排列）：王  卉   王龙飞   王雪芳  申春忙   任  倩    刘  军  刘秀义  刘  博  李献伟  杨  菲  张  川   张  宁  张顺友  陆  兵  赵保峰  胡威立  贵传忠  侯俊卿  姚  伟  姚运华  徐  刚   高建宇   梁  晓
筹备工作领导小组办公室设在校工会，办公室主任由刘瑞红担任。
下设九个工作组：
1.会议召集组：宋思洁任组长，成员：胡威立、王龙飞、王雪芳。负责联系各代表团，组织选举大会主席团；召集预备会和正式会议及团长会议，组织代表讨论会、汇报会等；
2.文件起草组：刘瑞红任组长，成员：胡威立、谷景致、王雪芳。制定会议通知、议程安排，印制会议文件，负责起草各项报告以及大会需要通过的各项决议等；
3.代表资格审查组：张川任组长，成员：张宁、姚伟。负责代表选举、代表资格审查，核查出席大会人数等；
4.选举工作组：王龙飞任组长，成员：徐刚、王卉。负责组织执行委员会、工会委员会、经费审查委员会、女职工委员会等的选举表决，制作选票，公布选举结果等；
5.提案工作组：王雪芳任组长，成员：侯俊卿、付文。查看上届提案档案，整理上届提案的落实情况，征集、整理本次会议提案，起草并向大会报告上届提案落实情况和本届提案征集情况；
6.会务组：胡威立任组长，成员：孙会娟、王雪芳。负责全程会务服务，制作桌牌、代表证，邀请、接待特邀代表和嘉宾，签到，安排讨论地点，发放会议材料等，安排会场；
7.场地和设备组：李献伟任组长，成员：宋超、张坦、王冲。保证预备会议、正式会议、各代表团讨论会的场地、设备的使用等；
8.宣传组：赵保峰任组长，成员：安峰。制作室内、室外横幅，摄影摄像及宣传；
9.后勤保障组：姚运华、刘秀义任组长，成员：王强、王五英及后勤处、保卫处相关人员。负责会场卫生、安全，参会人员的用水、午餐，保障车辆。
四、教职工代表大会暨工会会员代表大会代表分配及产生
（一）正式代表名额的分配及产生
1.代表名额：根据《河北传媒学院教职工代表大会暨工会会员代表大会实施办法》相关规定，正式代表名额拟定为125人。
2.代表的产生：代表的选举以单位组合的形式进行，各单位组合由第五届工会委员会指定一名主要单位的党政负责人作为选举召集人，组织选举工作。选举办法：充分发扬民主，采取先协商产生候选人、再投票选出代表的方式。选举完成后，单位组合就自动成为代表团，并由选举召集人组织全团代表推选出团长、副团长（兼联络员）各1名。至此，选举召集人的工作任务完成，然后把代表团的组织工作移交给代表团团长。代表名额分配按照各基层单位具有代表资格的职工（会员）总数确定（具体见附件1）。在代表的构成中，一线教师代表应占代表总数的60%以上，同时要体现代表的广泛性，青年教师、女职工、先进工作者等方面的代表应占一定比例。学校领导班子成员分配到各基层单位作为代表候选人参加选举。
3.代表条件：教职工代表大会暨工会会员代表大会代表应具有较高的思想政治素质，坚持四项基本原则，拥护改革开放政策，有较强的民主意识和参政议政能力，关心学校的建设发展和教职工的切身利益，工作热情负责，在群众中有较高威信。
4.代表登记、公示和确认：在完成代表选举、代表团正式组建后，由团长指定一名秘书，秘书负责填写代表基本情况汇总表（附件2），代表登记表（附件3）由代表本人填写，于 2023年12月22日前上报学校工会。工会负责将代表名单在校内网或公示栏公示5个工作日。有异议的，在公示期间及时向教职工代表大会暨工会会员代表大会筹备工作领导小组提出。12月底前正式确认并公布代表名单。工会联系人：付文，电话：68017043。
（二）列席代表
本次未当选为正式代表的中层干部为列席代表。各二级学院可推荐1名院内专家作为列席代表参会。
（三）特邀代表
特邀代表为学生及家长代表各10人（要包含研究生）。由校长助理张川负责组织遴选。
五、执行委员会、工会委员会、经费审查委员会、女职工委员会等候选人的推选
（一）执行委员会候选人推选
 第六届教职工代表大会选举产生执行委员会，负责主持教职工代表大会闭会期间的日常工作。候选人11-15人，应包括校党政有关领导、校工会负责人、代表团团长、教工代表等。筹备组提出候选人建议名单报学校党委研究批准，确定第六届教职工代表大会执行委员会候选人，将候选人名单提交大会选举表决产生。
（二）工会委员会候选人推选
第六届工会会员代表大会选举产生第六届工会委员会，负责工会工作。工会委员会由工会工作者代表，热心为教职工服务的教职工代表、工会会员代表等15-17人构成。各分工会组织本单位代表充分酝酿，提出工会委员会候选人建议名单，报校工会。推荐人数不超过应选人数。第五届工会委员会汇总研讨各分工会建议名单，提出工会委员会候选人预备人选建议名单。报学校党委和上级工会研究批准，确定第六届工会委员会委员候选人，将候选人名单提交大会选举产生。工会主席、副主席由新当选的工会委员会第一次会议等额选举产生。
（三）经费审查委员会、女职工委员会等也均由3人组成，设主任1人，候选人推选也采取自下而上、上下结合的方式进行，经学校党委和上级工会审查同意后，提交大会选举表决产生。
六、提案的征集
提案工作组将于12月底开始征集代表提案。根据《河北传媒学院教职工代表大会暨工会会员代表大会提案管理办法》的要求，提案内容应围绕职工代表大会中心议题及职工普遍关心的问题提出，以下问题不能列为提案内容：1.不符合国家法律法规、方针政策的问题；2.学校和教职工代表大会暨工会会员代表大会职权范围之外的问题；3.纯属各党派、人民团体及群众组织内部的问题；4.纯属个人的具体问题；5.纯属基层部门内部能够解决的问题；6.属于学术争论的问题；7.没有经过充分的调查、考证，案不符实的问题。提案由正式代表提出，应一事一案，附议人至少为2人，少于2人的，视为无效。也可以代表团名义集体提出。提案人要使用正式的提案征集表（详见附件4）并认真填写，于2023年1月8日前交提案工作组（校工会办公室）。
七、未尽事宜由筹备工作领导小组办公室负责解释。
附件1：单位组合、选举召集人及代表名额分配表；
附件2：代表基本情况汇总表；
附件3：代表登记表；
附件4：提案征集表

                                       河北传媒学院工会委员会
                                         2023年12月18日

附件1
河北传媒学院第六届教职工代表大会暨工会会员代表大会第一次会议
单位组合、选举召集人及代表名额分配表
	代表团
	单位（分工会）
	召集人
	教工（会员）
人数
	代表
人数
	其中包含的
校领导

	第一
代表团（24人）
	影视艺术学院
	徐刚
	173
	16
	2人
王锡朝
李兴国

	信息技术与文化管理学院

	63
	6

	第二
代表团（20人）
	新闻传播学院
	贵传忠
	99
	9
	2人
李锦云
李建平

	国际传播学院

	75
	7

	图书馆

	25
	2

	第三
代表团（20人）
	美术与设计学院
	姚伟
	108
	10
	2人
毕根辉
卢红玲

	表演艺术学院

	37
	3

	数字艺术与动画学院

	56
	5

	第四
代表团（21人）
	音乐学院
	侯俊卿
	67
	6
	2人
宋思洁
陈  强

	艺术体育学院

	57
	5

	舞蹈艺术学院

	63
	6

	足球学院

	16
	2

	第五代表团（22人）
	教务部
	申春忙
	51
	5
	2人
杜会强
刘瑞红

	科研处
就业指导中心
督导办

	24
	2

	学生处

	115
	8

	团委
产教中心
研究生院
招生办

	24
	2

	马克思主义学院

	33
	3

	第六代表团（17人）
	校长校办公室
党委办公室
	姚运华
	24
	3
	2人
王彰平
刘福寿

	组织人事部

	12
	1

	党委宣传部
国际交流处

	9
	1

	信息管理中心
财务处

	10
	1

	安全工作处

	44
	3

	后勤处

	39
	3

	继续教育学院
政策法规处
党委统战部
当代艺术研究院

	13
	1

	医务室

	20
	2

	第七代表团（21人）
	学生代表
	张川
	含研究生
	10
	1人
张川

	家长代表

	含研究生
	10

附件2

	河北传媒学院第六届教职工代表大会暨工会会员代表大会第一次会议
代表基本情况汇总表

	部门名称
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治
面貌
	学历
学位
	职务
	职称
	来校工
作时间
	是否会员

	注：出生年月格式如：1963.02，学历：大学本科、硕士研究生、博士研究生；要求上报电子版EXCEL表格。

附件3
河北传媒学院第六届教职工代表大会暨工会会员代表大会第一次会议代表

	姓名

	性  别

	出生年月

	民族

	职  称

	职务

	政治
面貌

	来校工
作时间

	学历
学位

	电话

	工号

	所在部门名称

	工
作
简
历

	奖惩
情况

	选举单位意见

     签字：
     年   月   日
	代表资格审查小组意见

       签字：
   年   月   日

附件4
河北传媒学院
第六届教职工代表大会暨工会会员代表大会第一次会议提案征集表
                             编号：
	提案人

	所在
代表团

	附议人

	提案题目

	情况分析及具体建议

	提
案
小
组
意
见

	备注